鲁人社字〔2021〕45号
山东省人力资源和社会保障厅

山东省财政厅 山东省科学技术厅

关于转发人社部发〔2021〕14号文件进一步

落实事业单位科研人员职务科技成果转化

现金奖励纳入绩效工资管理工作的通知

各市人力资源社会保障局、财政局、科学技术局，省直各部门：

现将《人力资源社会保障部财政部科技部关于事业单位科研人员职务科技成果转化现金奖励纳入绩效工资管理有关问题的通知》（人社部发〔2021〕14号）转发给你们，并结合我省实际，提出以下贯彻意见，请一并抓好落实。

事业单位科研人员按规定取得的职务科技成果转化现金奖励，计入所在单位绩效工资总量，但不受总量限制，不作为调控基数，不作为社会保险缴费基数。

事业单位承担的财政科研项目、通过市场委托方式取得的横向经费（包括接受企业或其他社会组织委托取得的项目）中用于人员绩效支出的部分，纳入所在单位绩效工资总量管理，不作为绩效工资调控基数。上述项目中属于科研人员在职务科技成果转化工作中开展技术开发、技术咨询、技术服务等活动的，项目承担单位要按照人社部发〔2021〕14号文件第三条规定，到当地科技部门进行技术合同登记，相关人员绩效支出按照职务科技成果转化现金奖励进行管理。

各级人力资源社会保障、财政部门要加大政策指导力度，确保职务科技成果转化现金奖励按规定纳入绩效工资管理；科技部门要优化政策环境，做好科技成果转化认定、技术合同登记等工作；事业单位主管部门要切实负起责任，指导科技成果完成单位建立健全职务科技成果转化管理规定、公示办法等；科技成果完成单位要将本单位科技成果现金奖励享受政策人员范围、具体分配办法和相关流程在本单位公开，并做好现金奖励统计报送工作。

	山东省人力资源和社会保障厅
	山东省财政厅
	山东省科学技术厅

                                        2021年4月7日
（此件主动公开）

（联系单位：省人力资源社会保障厅工资福利处）

山东省人力资源和社会保障厅办公室          2021年4月8日印发

校核人：刘婷